
Postaw na nowe technologie — sprawdź, jak powinna działać 
nowoczesna biblioteka! 

Od wielu lat zarówno poważne ośrodki naukowe, jak i media zajmujące się badaniami czytelnictwa w Polsce biją na 
alarm — jako społeczeństwo coraz mniej czytamy, a to niekorzystnie odbija się na ogólnym poziomie inteligencji i 
kultury. Ta zatrważająca tendencja ma pewnie wiele źródeł, ale jednym z najważniejszych jest zmiana nawyków 
czytelniczych i głębsze zanurzenie potencjalnych czytelników w świat cyfrowy. Nowoczesna biblioteka nie może więc 
pozostawać strukturą analogową. Wręcz przeciwnie, powinna udostępniać swoje zbiory, zwłaszcza te najcenniejsze, w 
postaci cyfrowej. Jeśli chcesz przekonać się, jak wygląda to w praktyce i jak wypada konfrontacja projektów architektów 
cyfrowych systemów bibliotecznych z oczekiwaniami użytkowników, ta książka Ci w tym pomoże. 
 
Znajdziesz tu informacje na temat funkcjonowania konkretnych bibliotek cyfrowych oraz tego, jak realizują one swoją 
podstawową funkcję udostępniania zbiorów. Zobaczysz, jak przebiega proces budowy takiej biblioteki, jacy 
interesariusze biorą udział w tym procesie i jak to wszystko wpływa na funkcjonalność biblioteki dla użytkownika. 
Fundamentalne znaczenie ma tu wskazanie różnych punktów widzenia, zderzenie koncepcji z potrzebami odbiorców, 
analiza zachowań i przepływu informacji. Każdy, kto chce zrozumieć kluczowe funkcje biblioteki cyfrowej i wykorzystać 
je w praktyce, powinien najpierw przeczytać tę książkę.  

 W jakim celu jest tworzona biblioteka cyfrowa oraz jakie funkcje może ona pełnić? 

 Jak przedstawia się organizacja pracy w zespołach bibliotek cyfrowych? 

 Jak przebiega proces digitalizacji? 

 Kim jest architekt biblioteki cyfrowej i jakie role pełni przy jej tworzeniu? 

 Jakie kompetencje powinien mieć architekt biblioteki cyfrowej? 

 Jak użytkownicy bibliotek cyfrowych oceniają te biblioteki? 

 W jaki sposób użytkownicy korzystają z zasobów bibliotek cyfrowych? 

 Jakie są potrzeby oraz zachowania informacyjne użytkownika biblioteki cyfrowej? 

 Jakie problemy napotykają użytkownicy bibliotek cyfrowych podczas korzystania ze zbiorów? 

 Kim jest użytkownik biblioteki cyfrowej? 

Stwórz bibliotekę cyfrową, z której każdy będzie chciał 
korzystać! 

 
Barbara Maria Morawiec — absolwentka UJ oraz UŚ na kierunku informacja naukowa i bibliotekoznawstwo. Redaktor 
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bibliotekarzy, a także artykułów dotyczących blogosfery bibliotecznej, Biblioteki 2.0, bibliotek cyfrowych, e-booków itp. 
Prowadzi szkolenia dla bibliotekarzy z zakresu tworzenia i zarządzania blogami i serwisami bibliotecznymi, a także PR w 
bibliotece. 
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